Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和3年6月18日中部地方整備局 木曽川上流河川事務所

木曽川下流河川事務所

事務局会場に木曽川上流河川事務所及び木曽川下流河川 事務所を追加しました。

「令和3年度 第1回 木曽川水系流域委員会」を開催します。

木曽川水系河川整備計画の点検及び木曽川水系連絡導水路事業に係る事業評価を行うにあたり、学識経験者の意見をお聴きします。

1. 開催日時

令和3年6月25日(金) 10:00~(2時間程度)

2. 会議形式

- ·WEB 会議方式
- ※事務局会場: AP 名古屋 8 階 B+C+D ルーム

(名古屋市中村区名駅 4-10-25 名駅 IMAI ビル 8 階)

国土交通省 中部地方整備局 木曽川上流河川事務所 国土交通省 中部地方整備局 木曽川下流河川事務所

3. 議題

- 1. 木曽川水系流域委員会規約の変更について
- 2. 木曽川水系河川整備計画の点検について
- 3. 木曽川水系連絡導水路事業評価について

4. 話題提供

- 1. 令和2年7月豪雨による木曽川水系の出水状況
- 2. 木曽川水系流域治水プロジェクトについて
- 3. 中部地方水供給リスク管理検討会のご報告
- 4. 木曽川水系ダム統合管理事務所の設置について

5. 取材・傍聴について

会議はWEB会議方式で行いますが、事務局会場(AP 名古屋、木曽川上流河川事務所、木曽川下流河川事務所)で取材及び傍聴いただけます。また、事務局会場で取材される方におかれましてはカメラ等の撮影は、冒頭の委員長挨拶までとさせていただきます。

取材及び傍聴には、<u>事前登録が必要</u>となります。取材をご希望の方は、別紙「取材登録書」を、傍聴をご希望の方は、別紙「傍聴申込書」をご記入のうえ、<u>6月23日(水)15:00まで</u>に、以下の受付へFAXまたは電子メールで送信をお願いします。

なお、傍聴については、人数が会場の定員(約20名)に達し、ご参加いただけない場合があります(ご参加いただけない場合には、こちらから連絡いたします)。また、当日は、会議開始 <u>5 分</u>前までには会場での受付を済ませていただきますようお願いします。

また、会場での取材は、議題のうち「3. 木曽川水系連絡導水路事業評価について」、話題提供の「3. 中部地方水供給リスク管理検討会のご報告」とさせて頂き、それ以外については、木曽川上流河川事務所もしくは木曽川下流河川事務所までお問い合わせください。

【取材及び傍聴時の新型コロナウィルス感染拡大防止対策について】

会場では新型コロナウィルス感染拡大防止対策を行います。取材及び傍聴をされる方におかれましては、受付で検温、手指消毒、マスク着用にご協力いただきます。また体温が 37.5℃ 以上ある方や体調が優れない方については参加をお控えいただきます。

なお、新型コロナウィルス感染拡大状況等に鑑み、取材及び傍聴の形式について、予告なし に変更させていただく場合もございますので、予めご了承ください。

【取材登録書 傍聴申込書受付】

FAX番号 058-251-1150 メールアドレス cbr-kisosansen-plan@mlit.go.jp

6. その他

・木曽川水系流域委員会の過去の開催結果は、ホームページでご覧いただけます。

URL: https://www.cbr.mlit.go.jp/kisokarvu/kisosansen-plan/index.html

7. 配付先

中部地方整備局記者クラブ、岐阜県政記者クラブ、三重県政記者クラブ、三重県第二県政記者クラブ、大垣市政・経済記者クラブ、桑名市政記者クラブ、津島記者会

8. 問合せ先

<木曽川水系流域委員会について>

国土交通省中部地方整備局 木曽川上流河川事務所

事業対策官 高橋 由典

調査課長 奥山 聡俊志

電話:058-251-1321(代表)

国土交通省中部地方整備局 木曽川下流河川事務所

副所長 後藤 功次調査課長 宮瀬 芷

電話:0594-24-5711(代表)

<木曽川水系連絡導水路事業について>

独立行政法人水資源機構 中部支社

事業部 次長 武田 真 吾 事業部 課長補佐 赤松 芳彦 電話:052-231-7541(代表) 「令和3年度 第1回 木曽川水系流域委員会」

取材登録書

当委員会の取材をご希望される報道機関におかれましては、事前登録のためこちらの取材登録書をご記入のうえ、期限までにFAXまたはメールにて送信をお願いいたします。

送信期限 令和3年6月23日(水)15時00分まで

. 報道機関名
1. 取材者
(1)お名前(複数名の場合、代表者名)
(2)ご連絡先 <u>TEL</u>
(3)取材人数人
(4)会議傍聴ご希望場所(いずれかの会場に〇をお願いします。)
AP 名古屋 · 木曽川上流河川事務所 · 木曽川下流河川事務所

送信先

FAX番号 058-251-1150

メールアドレス cbr-kisosansen-plan@mlit.go.jp

「令和3年度 第1回 木曽川水系流域委員会」

傍聴申込書

当委員会の傍聴をご希望される方は、事前登録のためこちらの傍聴申込書をご記入のうえ、期限までにFAXまたはメールにて送信をお願いいたします。

期限 令和3年6月23日(水)15時00分まで

1. 傍聴者		
(1)お名前		
(2)ご連絡先	TEL	
(3)ご住所		
(4)会議傍聴ご	・希望場所(いずれかの会場	に〇をお願いします。)
AP 名古屋 ·	· 木曽川上流河川事務所 •	木曽川下流河川事務所
送信先		
FAX番号	058-251-1150	

メールアドレス cbr-kisosansen-plan@mlit.go.jp

- ※会場の都合上、人数が定員に達し、ご参加いただけない場合があります。 ご参加いただけない場合のみ、こちらから連絡いたします。
- ※今回、ご記入いただきました個人情報については、「令和3年度 第1回 木曽川水系流域委員会」の運営以外には使用いたしません。

【会場地図】

【場所】 AP 名古屋 名駅 8 階 B+C+D ルーム

名古屋市中村区名駅 4-10-25 名駅 IMAI ビル 8 階



